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مهاجری:
جناب آقای رئیسی! «سوئیچ» را به 

روحانی بدهید
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا نوشت: «جناب آقای 
رئیسی، دو، سه ماه سوئیچ قطار پیشرفت را بدهید به دولت 
غرب گرای اشرافی ناکارآمد حسن روحانی ( که حقوق وزیرانش 
نصف دولت شما بود) تا دلار را به ۳۰ تومان، مرغ را به ۳۴ تومان و 
گوشت را به ۱۸۰ تومان برگرداند. بعدش شما فرصت دارید قیمت ها 

را سه برابر کنید و همچنان بگویید تورم را نصف کردیم».

حسین طائب، مشاور فرمانده کل سپاه:
در برخورد با سلبریتی ها اصول جنگ 

ترکیبی فعلی رعایت شد
مشاور فرمانده کل سپاه گفت: در اردیبهشت امسال به یک تیم 
حدود ۳۰۰ نفره تولید بازی های کامپیوتری برخورد کردیم؛ کد نویس 
بودند و کار کدنویسی می کردند و...، اما سه نفر از اینها به اسرائیل 
وصل بودند. مأموریت اینها در تولید بازی ها این بود که سه کار انجام 
بدهند: ۱- مسئله تولید هیجان، ۲- خشونت و ۳- فحشا. حسین 
طائب، مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران و رئیس سابق سازمان 
اطلاعات سپاه در گفت وگو با فارس گفت: ما تا کنون درگیر جنگ های 
مختلفی با دشمن بودیم و یک پایه همه جنگ های نرم، حوزه رسانه 
است  حتی در جنگ ترکیبی و جنگ سخت. من معتقدم برخوردی 
که با سلبریتی ها شد، تا حدودی اصول جنگ ترکیبی فعلی رعایت 
شد؛ یعنی موقعی که فرضا آن آقا آمد و گفت دختر اردبیلی را 
کشتند، زود نرفتند با روش امنیتی با او برخورد کنند. چرا؟ چون 
در جنگ ترکیبی، او فالوور دارد و طرف مقابل می خواهد هیجان 
فالوور بیشتر شود و هیجان تبدیل به خشونت شود. سیستم امنیتی 
اگر می خواهد با جنگ ترکیبی مقابله کند، باید تحملش را بالا ببرد 
که این فالوور هیجانی تر نشده و تبدیل به خشونت هم نشود. کاری 
که کردند به نظرم عالی بود. این فرد را خواستند و گفتند برای ادعای 
خود اگر داری سند بده و ... . او افزود: در همه جا از جمله دانشجویی، 
مدارس و جاهای مختلف شبکه سازی می کنند، حتی در بین اراذل 
و اوباش. در بین اراذل و اوباش هم اسرائیلی ها شبکه ساختند و 
هم آمریکایی ها. بعد تولید هیجان. جامعه را هیجانی کردند. ما از 
کشورمان یک تصویر داریم؛ در این تصویر می گوییم که آسیب هایمان 
را می دانیم، نقاط ضعف مان را می دانیم. مقام معظم رهبری مسئله 
رفع فقر، فساد و تبعیض را در دوره اصلاحات فرمودند. عمل نشد. 
این دور باید این را بگذاریم در دستور کار. هم واقعیت را باید عوض 
کنیم و هم تصویر از واقعیت ها را باید عوض کنیم؛ یعنی آنجا که 
واقعیت ما خوب است و می خواهند آن را مخدوش کنند. این هم 

تصویر واقعی است که ما از منظر خودمان داریم و عبور می کنم.

 شرق: محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، روز یکشنبه در 
سمیناری در حاشیه نشست امنیتی مونیخ از ادامه نشست بغداد 
با هدف احیای روابط تهران - ریاض خبر داد. السودانی با تأکید 
بر اینکه عراق کلید حل مشکلات منطقه است، گفت که ایران 
همسایه ما است و روابط تاریخی با آن داریم. او تصریح کرد که 
برقراری روابط متوازن و متعادل با ایران و آمریکا بر اساس قاعده 
منافع ملی عراق امری مطلوب است. نخست وزیر عراق درباره 
مذاکرات تهران و ریاض نیز خاطرنشان کرد که تلاش ها برای 
نزدیک کردن رویکردهای ایران و عربستان ادامه دارد و به زودی 

دیدارهای دو طرف از سر گرفته خواهد شد.
پیش از این فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق، در گفت وگو با 
التلویزیون العربی تأکید کرد که نشست های قبلی مسئولان ایرانی و 
سعودی در بغداد در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود و اکنون درصدد 
برگزاری نشستی جدید هستیم و روابط تهران و ریاض مثبت تر از قبل 
شده است. او بیان کرد که فیصل بن فرحان و حسین امیرعبداللهیان، 
وزرای خارجه عربستان و ایران درباره ازسرگیری دیدارها رایزنی 
کرده اند. فؤاد حسین گفت: «امیدواریم که دو طرف درباره برگزاری 
نشست های دوجانبه توافق کنند و همان طور که محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق، گفت ما آماده تسهیل این روند 
هستیم». گمانه زنی ها درباره ازسرگیری نشست بغداد زمانی تقویت 
شد که در همین زمینه الجزیره به نقل از فیصل بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربستان، عنوان کرد که موضع ریاض در روابطش با تهران 

روشن است و ما در حال گفت وگو با ایران هستیم.
البته وزیر امور خارجه عربستان مدعی استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین هم شد. آن گونه که فیصل بن فرحان گفته است، 
ما (عربستان) در گذشته نسبت به پهپادهای ایران هشدار دادیم و 
اکنون از این پهپادها برای ضربه زدن به اوکراین استفاده می شود. 
وزیر خارجه عربستان در ادامه تأکید کرد که خواهان بازگشت ایران 
به توافق هسته ای هستیم؛ اما این بازگشت باید با رویکردی جامع و 
با مشارکت کشورهای شورای همکاری خلیج (فارس) باشد. قبل تر 
هم یکی از دستور کارهای مهم سفر ۱۳ بهمن ماه فیصل بن فرحان 

به عراق تلاش برای ازسرگیری نشست بغداد عنوان شد.
 نشست ضدایرانی ریاض

در حالی عراقی ها از احتمال برگزاری نشست بغداد برای احیای 
روابط ایران و عربستان می گویند و مقامات سعودی هم از ادامه 
رایزنی ها با تهران خبر می دهند که آمریکا و شورای همکاری خلیج 
فارس پنجشنبه هفته گذشته و پس از پایان نشست مشترک شان در 
ریاض، در بیانیه ای آنچه را سیاست های بی ثبات کننده ایران عنوان 
شده است، محکوم کردند. به نوشته روزنامه سعودی گزِت، اعضای 
شورای همکاری خلیج (فارس) و آمریکا در این بیانیه  مشترک عزم 

خود را برای کمک به امنیت و ثبات منطقه تحت چارچوب همکاری 
استراتژیک شورای همکاری خلیج (فارس) و ایالات متحده مورد 
تأکید قرار دارند. آنها همچنین در این بیانیه مدعی شدند که ایران 
همچنان به ارائه تسلیحات و موشک به حوثی ها در یمن ادامه 
می دهد که بنا بر ادعاهای آنها موجب طولانی ترشدن جنگ در یمن 
شده است. اعضای شورای همکاری خلیج (فارس) و آمریکا با ابراز 
نگرانی نسبت به پیشرفت های برنامه هسته ای ایران در اظهاراتی 
مداخله جویانه از تهران خواستند که به طور کامل و مؤثر با تحقیقات 
آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. در این بیانیه با تکیه 
بر ادعاها علیه برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان آمده است که 
ایالات متحده بار دیگر بر تعهد رئیس جمهور بایدن به عدم اجازه 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای تأکید کرد. همچنین در این بیانیه، 
ایالات متحده و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج (فارس) 
تعهد خود را به گسترش همکاری های دفاعی و قابلیت همکاری 
برای ارتقای توانمندی های خود برای محدود کردن آنچه توانایی 
ایران برای انجام فعالیت های بی ثبات کننده و بازدارندگی آن در آینده 

خواندند، اعلام کردند.
در مقابل سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با رد مطالب مندرج 
در بیانیه سومین نشست کارگروه مشترک آمریکا و شورای همکاری 
خلیج فارس درباره ایران، صدور چنین بیانیه هایی را در راستای 
راهبرد دیرینه رژیم آمریکا در تفرقه انگیزی بین کشورهای منطقه 
دانست. به گزارش وزارت امور خارجه، ناصر کنعانی با رد اتهامات 
تکراری و ملال آور واردشده در بیانیه مذکور افزود: «فروش میلیاردها 

دلار سلاح و جنگ افزار از سوی آمریکا به کشورهای منطقه، حمایت 
از تروریسم تکفیری، استمرار حمایت تمام عیار از جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و جنگ ویرانگر چندین ساله 
علیه ملت یمن، ماحصل سیاست های مخرب و مداخله جویانه 
آمریکا در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس بوده و ثبات و امنیت 

منطقه را بر هم زده است».
سخنگوی دستگاه دیپلماسی، با اشاره به اعتقاد و پایبندی 
مسئولانه جمهوری اسلامی ایران به دیپلماسی منطقه ای و پایان 
بحران ها از طریق راه حل سیاسی و نیز روابط مطلوب و رو به رشد 
ایران با کشورهای همسایه، ابراز امیدواری کرد که کشورهای منطقه 
با درک صحیح نیات منفعت طلبانه و سیاست های شرورانه آمریکا 
در منطقه، در مسیر صلح و امنیت و توسعه پایدار منطقه گام بردارند. 
کنعانی در پایان تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران به پیشبرد برنامه 
صلح آمیز هسته ای خود و همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
وفق حقوق و تکالیف ذیل معاهده عدم اشاعه و موافقت نامه جامع 
پادمان به صورتی سازنده ادامه داده و تحت تأثیر فشارهای سیاسی 

و جوسازی های تبلیغاتی قرار نمی گیرد».
پالس متناقض

این دوگانگی ها در مواضع عربستان درباره روابط با ایران تقریبا 
گویای آن است که سعودی ها ظاهرا به دنبال اجرای «دیپلماسی 
فرسایشی» در برابر تهران هستند. اگرچه دولت السودانی هم مانند 
اسلاف خود مشتاق به ازسرگیری نشست بغداد است و تهران هم 
نیم نگاهی جدی به احیای روابط با ریاض دارد؛ اما فعلا زمینه برای 

این مهم از جانب سعودی ها فراهم نیست. در خوش بینانه ترین 
حالت حتی اگر نهایتا نشست بغداد از سر گرفته شود که در وقوع 
آن باید تشکیک کرد؛ اما نفس برگزاری این نشست هم احتمالا به 
سرانجام عملی در احیای روابط ایران و عربستان منجر نخواهد شد.

باید دید که فضای سیاست خارجی منطقه ای و فرامنطقه ای که 
در شش ماه آخر رنگ و بوی به شدت ضدایرانی پیدا کرده است تا 
کجا مجال تحرک دیپلماتیک را ایجاد خواهد کرد. تا به این لحظه 
که اجماع سازی و تلاش برای انزوای ایران در دستور کار قرار دارد و 
بسیار غیرمحتمل خواهد بود، ریاض هم بخواهد برخلاف آن عمل 
کند. این نکته ای است که علی لقمانی هم در گفت وگو با «شرق» 
به آن اذعان دارد و تأکید می کند که «وضعیت دیپلماتیک تهران در 
نقطه  مطلوبی قرار ندارد»؛ بنابراین به باور این تحلیلگر مسائل غرب 
آسیا، نه فضا برای تحرکات مثبت دیپلماتیک مانند نشست بغداد 
فراهم است و نه حتی در صورت ازسرگیری این نشست ها در عراق و 
دیدار احتمالی مقامات دو طرف ایرانی و عربستانی می توان به نتیجه 

ملموس و عملی دلخوش بود.
این کارشناس وضعیت را دشوارتر از آن می داند که حتی سفر 
رئیسی به چین هم بتواند موتور محرکه ای در وضعیت سیاسی، 
اقتصادی و دیپلماتیک فعلی ایجاد کند؛ کمااینکه لقمانی عنوان 
می کند که با وجود تمام فضاسازی های رسانه ای و سیاسی حامیان 
دولت سیزدهم شاهد بودیم که به موازات امضای قراردادها و 
موافقت نامه های متعدد بین پکن و تهران، بازار ارز داخلی در 
ایران هیچ واکنش مثبتی به این سفر نشان نداد. تحلیلگر مسائل 
خاورمیانه عربی این واکنش بازار ارز را دالی بر آن می داند که 
توافقات و قراردادهای انجام شده در سفر رئیسی به چین در صحنه 
عمل احتمالا خروجی و دستاوردهای مد نظر را نداشته باشد؛ 
کما اینکه او تأکید می کند اگر نشست بغداد هم از سر گرفته شود، 

احتمالا به احیای روابط تهران و ریاض ختم نخواهد شود.
این نکته از دید لقمانی مؤید آن است که تحرکات دیپلماتیک 
تهران، چه در قالب انجام سفر به چین یا حتی برگزاری نشست 
بغداد و دیدار مقامات تهران و ریاض که به نظر این تحلیلگر در 
انجام آن جای تردیدهای زیادی وجود دارد، فعلا چشم انداز 
مشخصی نخواهد داشت. البته این کارشناس در ادامه تحلیلش به 
«شرق» عنوان می کند: «نه اینکه ایران به عمد نمی خواهد از این 
وضعیت خارج شود؛ بلکه تخریب چهره کشور و تلاش برای کاهش 
وزن دیپلماتیک تهران در ماه های اخیر سبب شده است که تحرکات 
سیاست خارجی دولت سیزدهم وضعیت و نتیجه مشخصی 
نشان ندهد»؛ چرا که لقمانی معتقد است: «دیپلماسی ایران با چند 
موضوع و ابََر مشکل مواجه است و تا زمان حل نشدن آنها اتفاق مهم 

و مثبتی روی نخواهد داد».
البته تحلیلگر مسائل غرب آسیا این نکته را هم یادآور می شود 
که عربستان هم به دنبال اجرای سیاست یک بام و دو هوا در قبال 
ایران و ارسال پالس متناقض است؛ یعنی هم زمان با دراز کردن 
دست آشتی و ابزار تمایل برای ازسرگیری نشست بغداد از آن سو 
سعی دارد که مناسبات منطقه ای در خاورمیانه و در سطحی کلان  تر 
تحولات جهانی را به شدت ضدایرانی کند تا عملا به انزوا و اجماع 

علیه تهران دامن بزند.

«شرق» از سیاست یک بام و دو هوای ریاض در قبال تهران گزارش می دهد

نعل وارونه سعودی


